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Verksamhetsberättelse	för	Svensk	Förening	för	Hematologi	
Verksamhetsåret 2019-10-04 till 2020-09-30 

 
Medlemmar 
Svensk Förening för Hematologi har för närvarande 624 medlemmar, varav 577 med fullt medlemskap 
(läkare), 143 är pensionärer och 47 med associerat medlemskap. Av våra associerade medlemmar har 26 
anknytning till läkemedelsindustrin och resterande är sjuksköterskor, biomedicinska analytiker eller 
forskare.  

Styrelsen och förtroendevalda 
Styrelsen har under året bestått av Per-Ola Andersson (ordförande), Martin Jädersten (sekreterare), Cajsa 
Jönzén (skattmästare) Maria Liljeholm (ordförande elect), Johan Theander (sekreterare elect), Cecilia 
Karlström (yngre representant) samt Katarina Nordfjäll (övrig ledamot). 

Övriga personer med förtroendeuppdrag har adjungerats till styrelsemöten då deras expertis har 
efterfrågats.  

Årsmötet hölls 2019-10-03 i Varberg. Under verksamhetsåret har styrelsen haft ett fysiskt möte i Varberg 
2019-10-04, ett fysiskt styrelseinternat (i oktober 2019 i Stockholm) samt ett digitalt i maj 2020 och 
därutöver har nio styrelsemöten hållits per telefon/digitalt.  

Valberedningen har bestått av Martin Höglund, Gunnar Juliusson och Birgitta Lauri. Revisorer har varit 
Per Axelsson och Kristina Carlson. Gunnar Juliusson har varit SFHs representant i blodcancerregistrets 
styrgrupp.  

Vid fortbildningsdagarna i Varberg utsåg styrelsen en ny hedersmedlem i föreningen: professor Eva 
Hellström-Lindberg. 

Under året har bedömningsgruppen för årets avhandling fortsatt representation från lärosäten i Finland, 
Norge och Danmark. 

Profilera BMC (Maria Samuelsson) har fungerat som IT-stöd och har skött praktiska arrangemang kring 
ST-kurser mm. 

Verksamhetsplan 
Styrelsen tog i början av verksamhetsåret fram en verksamhetsplan och kommunicerade denna på 
hemsidan och i OHE. Verksamhetsberättelsen följer denna plan. 
 
Fortbildningsdagarna i hematologi 
Fortbildningsdagarna är föreningens viktigaste mötesplats för medlemmar. Årets upplaga planerades äga 
rum i Lund den 30/9-2/10 med Lars Nilsson som lokalt ansvarig. Men pga pandemin beslutade 
föreningen i maj att ställa in och ersätta dagarna med en halvdags web-baserat möte med föreläsning, årets 
avhandling, medlemmarnas timme och årsmötet. I samråd med fortbildningsutskottet planeras nu att 
Lund kommer att hålla fortbildningsdagarna hösten 2021. 
 
Samarbete med HEMSIS/sjuksköterskor i cancervård 
Under fortbildningsdagarna 2017-2019 deltog sjuksköterskor i mötet, med både parallella och 
gemensamma sessioner. Utvärderingen från läkare och sköterskor har överlag varit positiv och styrelsen 
har beslutat att fortsätta med gemensamt möte även 2021-22, med utvärderingar efter varje möte. 
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Förstärkt fortbildning för specialister 
Under året har styrelsen fortsatt med satsningen att förstärka föreningens web-baserade utbildningsutbud 
via hemsidan. Även i år har Lund-hematologernas ”Höjdpunkter från ASH” websänts via oss och har 
varit välbesökt. De lokala regiondagarna från Uppsala-Örebro spelades in så övriga i föreningen kunde ta 
del av dessa i efterhand. Vi har också publicerat ett par korta presentationer av nya och uppdaterade 
vårdprogram. 

Initiativ till deltagande i utvecklingen av ny INCA-plattform 
Under 2019 startades projektet ”Införandet av patientöversikter i cancervården”, där RCC är en av 
sponsorerna. Översikten är i första hand tänkt att fungera i den kliniska vardagen som ett behandlingsstöd 
och projektet kommer under åren 2019-2021 att inkludera och utveckla patientöversikter för åtta 
cancerdiagnoser, där för vår del myelomregistret kommer att ingå. Styrelsen har haft regelbunden 
kommunikation med myelomregisteransvarig (Cecilie Blimark) och under hösten 2019 tillsattes en 
brukargrupp från SFH. Pandemin har tyvärr även påverkat progressen i detta projekt men under hösten 
2020 kommer brukargruppen att aktiveras och en första utvärdering kommer att ske under v 50. 
 
En nationell pan-hematologisk biobank 
Styrelsen har tagit ett initiativ för att försöka tillskapa en nationell pan-hematologisk biobank. Vi har haft 
kontakter med våra diagnosgrupper och RCC i samverkan som stödjer initiativet. En arbetsgrupp har 
bildats som, tillsammans med ledningen på Biobank Sverige, nu arbetar på en ansökan till nationella 
forskningsfinansiärer som kommer att färdigställas och skickas in under senhösten 2020.  
 
Chefs- och ledarskapsutbildningen för hematologer  
Under sep-jan 2018/19 gavs ledarskapsutbildningen, av SFH i samarbete med Svensk Onkologisk 
Förening (SOF), Cancerfonden och Handelshögskolan, för hematologer och onkologer. Kursen var 
mycket uppskattad.  Styrelsen har, tillsammans med SOF och kursgivarna på Handelshögskolan, diskuterat 
möjligheten till en uppföljning av kursen och förhoppningsvis kommer träffar för deltagarna detta äga 
rum under 2020/2021. 
 
ST-utbildning 
Föreningen har anordnat två ST-kurser under 2020: Plasmacellssjukdomar i januari och Cytostatika i 
september. Kursen MDS sköts upp under våren men planeras äga rum i november 2020 istället. SFH har 
liksom tidigare erbjudit frivilligt progresstest och specialisttentamen för ST-läkare. ST utskottet har under 
det senaste året jobbat med att förändra antagningssystemet till ST kurserna och 2021 kommer den nya 
antagningen att testas. 

Nationella vårdprogram/riktlinjer 
Arbeten med nationella vårdprogram/riktlinjer för hematologiska diagnoser fortgår löpande inom de olika 
diagnosgrupperna. Nytt för detta år är att nationella riktlinjer för både talassemi och TTP har skapats och 
nationellt vårdprogram för MPN är just nu ute på remiss från RCC. För att skapa kongruens mellan 
nationella riktlinjer som skrivs på uppdrag av SFH har styrelsen tagit fram ett ramverk för dessa.  

Enkätundersökning av hematologernas arbetsmiljö 
Det senaste året har arbetsmiljön för läkare i allmänhet, och för yngre läkare och onkologer i synnerhet 
uppmärksammats. Frågan har bland annat belysts av SOF genom en enkätundersökning bland deras 
medlemmar. Styrelsen avser att på liknande sätt genomföra en kartläggning av arbetsmiljön för ST-läkare 
och specialister i hematologi i syfte att kartlägga den aktuella situationen. Under året har vi arbetat med 
enkätens utformning och utskick planeras under november 2020.  

Europeiskt samarbete 
Ordförande företrädde föreningen i EHA under ett ordförande-möte i Haag i januari 2020, där det bland 
annat diskuterades skapande av europeiska riktlinjer för de vanligaste diagnoserna, vilket vi stödjer. Vi 
kommer att möjliggöra att ST-läkare i Sverige under 2021 kan genomföra frivillig EHA-examen. 
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COVID-19 
Styrelsen har följt utvecklingen och löpande lagt upp information/riktlinjer om COVID-19 på hemsidan. 
Vi planerar att tillsammans med diagnosgrupperna göra en nationell utvärdering det kommande året. Vi 
har även lämnat synpunkter på de nationella COVID-19-riktlinjerna.  
 
Stipendier 
Med sista ansökningsdag i januari 2020 utlystes 5 resestipendier à 15 000 kr med klinisk inriktning, med 
totalt 1 ansökan. Med sista ansökningsdag i augusti 2020 utlystes 5 resestipendier à 15 000 kronor med 
inriktning mot forskning, men inga ansökningar inkom. Vidare kommer kollegor efter godkänd 
specialisttentamen erhålla resestipendier à 10 000 kr i samband med fortbildningsdagarna. 

Möte med de hematologiska diagnosgrupperna 
Det årliga diagnosgruppsmötet ägde rum den 11 mars på Svenska Läkaresällskapet. På mötet rapporterade 
diagnosgrupperna om sina omfattande och imponerande verksamheter och ämnen som diskuterades var 
uppdateringen av INCA-registret (där ansvarig för myelomregistret Cecilie Blimark deltog), former/ 
finansiering av de nationella vårdprogrammen samt skapande av en nationell pan-hematologisk biobank.  

OHE 
Medlemstidningen OHE, som ges ut 4 g/år, är fortsatt högprioriterad som forum för svensk hematologi. 
Jan Samuelsson var fortsatt mycket uppskattad redaktör under 2020 och Maria Samuelsson svarar för 
högkvalitativ layout och administration. 
 
Hemsidan 
Föreningens hemsida är fortsatt tilltagande välbesökt och är en viktig informationskälla för föreningens 
medlemmar. Hemsidan har löpande uppdaterats och administreras av Maria Samuelsson i samarbete med 
företaget Easyweb. 
 
Fortbildningsutskottet 
Styrelsen har under året haft samarbete med fortbildningsutskottet i planeringen av föreningens viktigaste 
aktivitet, Fortbildningsdagarna, och planeringen fortsätter inför nästa års möte i Lund. 
 
Remissvar 
SFH har under året avgivit remissvar från olika instanser. Inkommande remisser samt styrelsens svar på 
remisser redovisas på hemsidan. 
 
Blodcancerförbundet 
Vi håller fortsatt öppet en dialog om olika samarbetsområden, bl a kring kliniska studier och 
diagnosbroschyrer. 
 
Svenska Läkaresällskapet 
Föreningen är sedan bildandet en sektion inom Svenska Läkaresällskapet (SLS). I maj 2019 tog SLS-
fullmäktige beslut om att överlåta till respektive sektion att besluta om de önskar uppgraderas till 
medlemsförening eller kvarstå som sektion. Årsmötet 2019 beslutade att SFH ska ansöka om att 
uppgraderas till s.k. medlemsförening och förslag till nödvändiga stadgeändringar godkändes samtidigt. 
SFHs stadgar kräver dock att två årsmöten godkänner sådana ändringar och vid årsmötet 2020 kommer 
styrelsen återigen framlägga förslaget till de nödvändiga stadgeändringarna. 
Hösten 2019 bildade SLS ett ordföranderåd som möts 1 g/termin och där SFH deltagit. 
 
SFHs budget och resultat 
Se separat ekonomisk redovisning vid årsmötet. 
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För styrelsen för Svensk Förening för Hematologi 2020-09-28 

 

P-O Andersson   Martin Jädersten 
Ordförande    Sekreterare 


